










 
 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO 
C.N.P.J: 01.615.124/0001-44 

A SUA EXCELÊNCIA O Senhor PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO,   

Solicitamos autorizar a concessão de diárias para o servidor abaixo qualificado, para ocorrer com despesas de viagem no 

interesse do município, conforme se especifica a seguir. 

Nome do servidor(a): Cargo/Função:  

 

CPF.:  RG.:  Lotação: 

Banco: 

 

Agência: 

 

Nº conta bancaria: 

 

Local/Data: 

 

End.:  

                                           

Fone:                       

Quantidade  

diárias: 
Valor Unitário 

(R$) 

Valor Total (R$) 

Decreto nº 032 

   

Origem da viagem:  

 

UF:  

 

Destino da viagem:  

 

UF:  

 

Data da saída: 

 

Data do retorno: 

 

Tipo de Transporte: 

Aérea □ Terrestre    □ 
Veículo /Órgão ou Próprio 

informar modelo e placa: 

Objetivo da viagem: 

 

Tipo de diárias: 

Dentro do Estado           □   Fora do Estado           □ 

Intermunicipal      □   Dentro do Município  □ 

N° da lei de concessão 

de diária:  DECRETO 

Nº 32, DE JANEIRO 

DE 2018 

De acordo – Secretário(a) 

 

TERMO DE COMPROMISSO 

Comprometo-me a apresentar Relatório de Viagem/Prestação de Contas 

acompanhado de comprovantes de passagens, comprovantes de participação 

em cursos e demais documentos que comprovem a realização da viagem, 

conforme disposto no Art. 5º do Decreto 032/2018 devidamente atestados, 

no prazo de (05) dias a contar da data de retorno da viagem ao município de 

origem, sob pena de sofrer as sanções cabíveis. 

 

 

 

 

____________________________________ 

Assinatura do Servidor/Carimbo 

DESPACHO DO SENHOR PREFEITO 

À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO, Autorizo a concessão e o 

pagamento das diárias solicitadas, na forma da Lei. 

 

 

 

 

ROBERTO SILVA ARAÚJO 

Prefeito Municipal 



 
 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO 
C.N.P.J: 01.615.124/0001-44 

 

Decreto nº 032/2018 
 

        O Secretário Municipal de Administração e Finanças e Planejamento, no uso de suas atribuições legais, considerando 

o Decreto Municipal nº 032/2018 de 02 de janeiro de 2018 e devidamente autorizado por sua Excelência o Prefeito 

Municipal. 
 

RESOLVE: 
 

1. Conceder ao servidor Sr.(a) __________________________________ _____ (_____) diárias para ocorrer 

com despesas de viagem conforme acima especificado, no valor total de R$ ________ (_________).  

2. Dê-se Ciência e Cumpra-se.  
                                                                                                  

 

_______________________________________ 

Cicero Alves Pereira Arraiz 

Secretário de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão 


